БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

 ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«ОРЛОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ВРАЧЕБНО-ФИЗКУЛЬТУРНЫЙ ДИСПАНСЕР»

ПРИКАЗ

«____»  ___________   20___ г.                 № ___

« О создании комиссии по медицинской этике и деонтологии

в БУЗ Орловской области «ООВФД»

В целях повышения этической и корпоративной культуры работников БУЗ

Орловской области  « ООВФД »  и внедрения в профессиональную среду принципов

и норм корпоративной этики, которые направлены на разрешение нравственно-

этических проблем и спорных ситуаций, руководствуясь статьей 71 Федерального

закона Российской Федерации от 21.11.2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны

здоровья граждан Российской Федерации», международным кодексом медицинской

этики, этическим кодексом сестры России, и на основании Устава БУЗ Орловской

области «ООВФД»

 п р и к а з ы в а ю:

1. Создать в  БУЗ Орловской области «ООВФД» комиссию по

 медицинской этике и медицинской деонтологии  в составе:

 Председатель комиссии -Пиварчук В.П.- заместитель главного врача по

медицинской части;

 Заместитель председателя комиссии - Меркушин С.Л., заведующий

отделением спортивной медицины для детей и юношей - врач по спортивной

медицине;

 Члены комиссии:

 Овсянникова О.Н.- главная медицинская сестра;

 Люльченко В.А.- заведующий отделением спортивной медицины для

взрослых - врач по спортивной медицине;

Ветрова А.Н.- врач по медицинской профилактике;

Кузнецова Е.Д.- ведущий инженер;

Бучнева А.А.- менеджер по персоналу;

Цветкова Т.С.- юрисконсульт.

2.Утвердить Положение о комиссии по медицинской этике и медицинской

деонтологии  БУЗ Орловской области «ООВФД» (Приложение № 1).

 3.  Администратору Ловчеву А.Г.  опубликовать «Положение о комиссии по

медицинской этике и деонтологии» на сайте  БУЗ Орловской области «ООВФД».

 4. Заместителю главного врача по экономическим вопросам Сердюк О.В.

совместно с менеджером по персоналу Бучневой А.А. обеспечить включение

критериев по соблюдению медицинской этики и деонтологии в трудовые договоры

медицинских работников.

          5. Контроль  за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Главный врач                                           В.И. Байраков

Исполнитель: Морозова Людмила Владимировна.

Лист ознакомления

к приказу от « ___» _____________  20___ г.         № _______

№
п/
п

Ф.И.О. Должность Дата

ознакомления

Подпись

1 Пиварчук В.П. Зам. главного врача по

медицинской части

2 Сердюк О.В. Зам. главного врача по

экономическим вопросам

3 Овсянникова О.Н. Главная медицинская

сестра

4 Меркушин С.Л. Заведующий отделением

спортивной медицины для

детей и юношей - врач по

спортивной медицине

5 Люльченко В.А. Заведующий отделением

спортивной медицины для

взрослых - врач по

спортивной медицине

6 Ветрова А.Н. Врач по медицинской

профилактике

7 Кузнецова Е.Д.

Ведущий инженер - и.о.

специалиста по охране

труда

8 Бучнева А.А. Менеджер по персоналу

9 Цветкова Т.С. Юрисконсульт

10 Ловчев А.Г.

Администратор

	ПРИКАЗ